



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 10/07/2012 17:19:07
Sistema CECAM
(Página: 1 / 5)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/03/2012 à 31/03/2012

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
01/03	137	3	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	IS-C	246,00
	8,000	UN	DIPLOMAS MULHER CIDADADA 300X430 PAPEL COUCHE FOSCO 250G		
	100,000	UN	CONVITES SESSÃO SOLENE MULHER CIDADADA 210X300 PAPEL COUCHE BRILHO 50G	4,50	36,00
				2,10	210,00
01/03	138	13	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	IS-C	305,00
	500,000	UN	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO		
	2.000,000	UN	PAPEL SULFITE TIMBRADO BRANCO A4 75G	0,12	60,00
				0,12	245,00
02/03	141	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	IS-C	173,80
	1,000	CX	PAPEL TOALHA PRIMULA 2D 23X21 4800FL		
	1,000	CX	COPO DESCARTAVEL 180ML TRANSP 2500UN	48,00	48,00
	1,000	PCT	SACO P/ EMBALAGEM PRETO 100L	53,00	53,00
	2,000	PCT	SACO P/ EMBALAGEM PRETO 60L	33,00	33,00
	3,000	PCT	SACO P/ EMBALAGEM PRETO 20L	10,90	21,80
				6,00	18,00
02/03	146	13	431 - AUTO POSTO RUSSO LTDA	IS-C	109,97
	40,010	LT	ALCOOL COMUM		
	1,000	UN	LUBRAX VALORA 1LT	2,00	79,97
				30,00	30,00
02/03	147	13	452 - DESTRO BRASIL DISTRIBUIÇÃO LTDA	IS-C	281,50
	10,000	PCT	PAPEL CHAMEX ECO A4 500 FL		
	20,000	PCT	PAPEL CHAMEX OFFICE 500 FL	9,55	95,50
				9,30	186,00
05/03	148	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C	359,41
	0,700	KG	QUEIJO PRATO FATIADO		
	1,000	PCT	BISCOITO PANCO ROSQUINHA DE NATA	17,89	12,63
	1,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL	3,69	3,69
	1,000	PCT	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA	5,49	5,49
	2,000	PCT	BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO	2,69	2,69
	1,000	PCT	BISCOITO CLUB SOCIAL PRESUNTO	2,69	5,38
	1,000	PCT	TORRADAS WICKBOLD CASTANHA/QUINOA	2,69	2,69
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO PREMIUM	2,89	2,89
	0,710	KG	PRESUNTO AURORA FATIADO	3,15	3,15
	1,000	UN	COCA COLA 2L	11,49	8,21
	1,000	UN	GUARANA KUAT 2L	3,89	3,89
	1,000	PCT	TORRADAS WICKBOLD LIGHT	2,89	2,89
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD LIGHT 10 GRAOS	2,49	2,49
	3,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO	4,39	4,39
	1,000	PCT	TORRADAS WICKBOLD INTEGRAL	3,35	10,05
	1,000	UN	SUCO CONCENTRADO MAGUARY 500ML PESSEGO	2,49	2,49
	2,000	UN	SUCO CONCENTRADO MAGUARY 500ML MARACUJA	4,79	4,79
	1,000	UN	SUCO CONCENTRADO MAGUARY 500ML UVA	5,29	10,58
	0,100	KG	MORTADELA MARBA FATIADA	4,79	4,79
	1,000	UN	FANTA LARANJA 2L	11,83	1,23
	1,000	UN	COCA COLA ZERO 2L	3,59	3,59
	6,000	UN	CHÁ MATE LEAO 250G	3,79	3,79
	10,000	PCT	CAFÉ MELITA VACUO 500GR	3,58	21,48
	2,000	PCT	AÇÚCAR REFINADO GUARANI 1KG	7,69	76,90
	3,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 400GR	1,58	3,16
	1,000	PCT	BISCOITO ROSQUINHA CHOCOLATE PANCO	4,59	13,77
	1,000	UN	ADOÇANTE ZERO CAL LIQ 100ML	4,39	4,39
	1,000	UN	SUCO CONCENTRADO MAGUARY 500ML PESSEGO	2,69	2,69



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 10/07/2012 17:19:08
Sistema CECAM
(Página: 2 / 5)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/03/2012 à 31/03/2012

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>	
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>	
	1,000	UN	SUCO PRONTO DEL VALE UVA 1L		3,45	3,45
	0,770	KG	ESFIRRA CARNE		5,79	5,79
	2,000	UN	SUCO PRONTO DA FRUTA CAJU 1L		9,99	7,71
	1,000	UN	SUCO CONCENTRADO MAGUARY 500ML MANGA		2,49	4,98
	1,000	UN	SUCO CONCENTRADO MAGUARY 500ML ABACAXI		4,79	4,79
	1,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL 500GR		4,79	4,79
	3,000	UN	REQUEIJÃO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL		3,97	3,97
	2,000	UN	SUCO PRONTO DEL VALLE CAJU 1L		5,69	17,07
	1,000	PCT	CAFÉ MORRO GRANDE 500 GR MOIDO NA HORA		4,49	8,98
	6,000	UN	LEITE LIDER DESNATADO 1L		7,75	7,75
	12,000	UN	LEITE LIDER INTEGRAL 1L		1,65	9,90
	2,000	PCT	BISCOITO CLUB SOCIAL BACON		1,65	19,80
	1,000	PCT	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL		2,69	5,38
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL		2,89	2,89
	0,820	KG	ESFIRRA FRANGO		4,65	4,65
	0,760	KG	ESFIRRA QUEIJO E PRESUNTO		9,99	8,21
	0,740	KG	ESFIRRA CALABRESA		9,99	7,65
					9,99	7,47
05/03	149	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		190,02
	1,000	UN	FOLHA ALUMINIO ROCHEDO 45CM 5MT			
	1,000	PCT	PANO DE LIMPEZA LIMPOFEX 5UN		4,99	4,99
	10,000	UN	SACO ALVEJADO COMUM		3,79	3,79
	4,000	PCT	TOALHA DE PAPEL MASCT 2UN		3,99	39,90
	2,000	UN	FILTRO DE PAPEL N103 30UN		2,49	9,96
	2,000	PCT	MEXEDOR DE CAFE DESCARTAVEL 200UN		1,99	3,98
	2,000	UN	DESINFETANTE SANOL 2LT EUCALIPTO/HORTELA		5,98	11,96
	6,000	UN	FLANELA MACEDO G		3,17	6,34
	4,000	UN	ALCOOL CANDURA EUCALIPTO 1L		1,99	11,94
	1,000	UN	LUSTRA MOVEIS POLIFOR JASMIM		4,89	19,56
	4,000	UN	AGUA SANITARIA CANDURA 2LT		6,99	6,99
	2,000	UN	DESINFETANTE SANOL 2LT LAVANDA/ALECRIM		2,89	11,56
	2,000	UN	DESINFETANTE SANOL 2LT TANGERINA/VERBENA		3,17	6,34
	5,000	UN	DETERGENTE YPE NEUTRO		3,17	6,34
	1,000	PCT	SABAO EM PEDRA YPE NEUTRO 5UN		1,15	5,75
	4,000	UN	ALCOOL GEL MEGA NEUTRO		4,79	4,79
	3,000	UN	DESINFETANTE SANOL 2LT FLORAL/FLOR DE ROMA		3,29	13,16
	3,000	UN	DESINFETANTE SANOL 2LT TALCO/FLORES		3,17	9,51
	1,000	PCT	ESPONJA SCOTCH-BRITE 3UN		3,17	9,51
					3,65	3,65
05/03	150	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		24,27
	3,000	PCT	AÇÚCAR CRISTAL SANTA ISABEL 5KG			
					8,09	24,27
12/03	155	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C		59,66
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL			
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD 10 GRAOS LIGHT		4,59	4,59
	1,000	PCT	BISCOITO PANCO ROSQUINHA CHOCOLATE		4,15	4,15
	1,000	PCT	BISCOITO PANCO ROSQUINHA DE LEITE		3,99	3,99
	0,710	KG	PRESUNTO COZIDO SADIA		4,49	4,49
	2,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO LIGHT		15,69	11,17
	2,000	PCT	TORRADA WICKBOLD CASTANHA		7,49	14,98
					2,85	5,70



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 10/07/2012 17:19:08
Sistema CECAM
(Página: 3 / 5)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/03/2012 à 31/03/2012

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>	
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>	
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO		3,25	3,25
	1,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		3,19	3,19
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD IOGURTE LIGHT		4,15	4,15
12/03	156	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C		63,97
	0,700	KG	QUEIJO PRATO FATIADO		16,20	11,34
	2,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO 500GR		10,97	21,94
	3,000	PCT	PAPEL TOALHA MASCOTT 2UN		2,45	7,35
	12,000	UN	LEITE COLASO INTEGRAL 1LT		1,85	22,20
	0,110	KG	MORTADELA MARBA FATIADA		10,56	1,14
13/03	158	3	23 - BRASLUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTD	IS-C		264,00
	4,000	UN	LAMPADA FLUORESCENTE 16 WTS OSRAM		5,00	20,00
	1,000	UN	CADEADA PADO 30MM		11,00	11,00
	1,000	UN	ESPETO P/ JARDIM VERDE		22,00	22,00
	1,000	UN	LAMPADA PAR 20 50X220 VERDE		10,00	10,00
	5,000	UN	LAMPADA VALOR METALICO 70/150W VERDE		37,00	185,00
	2,000	UN	LAMPADA COMP 15W 220V MINI		8,00	16,00
14/03	161	13	8 - COMERCIAL J.P.GAVAZZI LTDA-ME	IS-C		745,30
	50,000	PCT	AGUA MINERAL 510 ML		10,90	545,00
	12,000	PCT	AGUA MINERAL C/ GAS 510 ML		12,90	154,80
	7,000	UN	AGUA MINERAL GL 20 L		6,50	45,50
15/03	163	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	IS-C		215,84
	48,050	LT	GASOLINA COMUM		2,79	134,02
	42,190	LT	ETANOL COMUM		1,94	81,82
19/03	164	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		252,20
	0,820	KG	QUEIJO PRATO FATIADO		17,90	14,71
	1,000	UN	CREAM CHEESE PHILADELPHIA ORIGINAL 150 GR		4,99	4,99
	1,000	UN	CREAM CHEESE PHILADELPHIA LIGHT 150 GR		5,65	5,65
	1,000	PCT	BISCOITO ROSQUINHA MILHO VERDE 500GR		4,17	4,17
	1,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA 2 LT		3,69	3,69
	1,000	UN	REFRIGERANTE GUARANA 2LT		2,89	2,89
	0,840	KG	PRESUNTO SADIA FATIADO		16,89	14,22
	1,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL 500 GR		3,97	3,97
	3,000	UN	REQUEIJÃO NESTLE CREMOSO LIGHT 220 GR		5,79	17,37
	1,000	UN	REFRIGERANTE FANTA LARANJA 2 LT		3,59	3,59
	0,920	KG	ESFIHA FRANGO		9,99	9,21
	0,970	KG	ESFIHA CALABRESA		9,99	9,69
	1,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500 ML		5,29	5,29
	1,000	PCT	AÇUCAR REFINADO UNIAO 1 KG		1,97	1,97
	0,240	KG	MORTADELA PERDIGAO FATIADA		10,86	2,65
	2,000	PCT	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA		2,69	5,38
	2,000	PCT	BISCOITO CLUB SOCIAL BACON		2,69	5,38
	1,000	PCT	BISCOITO ROSQUINHA CHOCOLATE PANCO		4,39	4,39
	2,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO TRADICIONAL		5,79	11,58
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD LIGHT IOGURTE		4,39	4,39
	1,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA ZERO 2LT		3,69	3,69
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD LIGHT 10 GRAOS		4,39	4,39
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL		4,65	4,65
	1,000	PCT	TORRADA WICKBOLD LIGHT			



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 10/07/2012 17:19:08
Sistema CECAM
(Página: 4 / 5)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/03/2012 à 31/03/2012

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>	
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>	
	0,980	KG	ESFIHA CARNE		2,49	2,49
	0,990	KG	ESFIHA PRESUNTO E QUEIJO		9,99	9,05
	1,000	PCT	PAPEL TOALHA MASCOT 2UN		9,99	9,95
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 400GR		2,89	2,89
	8,000	UN	LEITE COLASO INTEGRAL		4,59	9,18
	5,000	UN	LEITE COLASO DESNATADO		1,99	15,92
	2,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		1,99	9,95
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO		3,35	6,70
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD LIGHT SEM CASCA		3,15	3,15
	1,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO		5,49	5,49
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU		4,79	4,79
	2,000	UN	SUCO MAGUARY UVA		2,99	5,98
	1,000	UN	SUCO MAGUARY ABACAXI		4,59	9,18
	1,000	PCT	TORRADA WICKBOLD CASTANHA		4,59	4,59
	1,000	PCT	TORRADA WICKBOLD INTEGRAL		2,49	2,49
					2,49	2,49
26/03	200	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C		66,33
	1,000	UN	AÇÚCAR CRISTAL MIRANTE 5KG			
	0,810	KG	QUEIJO PRATO FATIADO		7,75	7,75
	2,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL		16,19	13,18
	2,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO C/ SAL 500GR		5,39	10,78
	4,000	PCT	PAPEL TOALHA MASCOTT 2UN		10,73	21,46
	1,000	PCT	GUARDANAPO SNOB 24X22 50UN		2,45	9,80
	0,220	KG	MORTADELA MARBA FATIADA		1,05	1,05
					10,60	2,31
26/03	201	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C		65,87
	1,000	PCT	TORRADA WICKBOLD CASTANHA			
	1,000	PCT	TORRADA WICKBOLD LIGHT		2,85	2,85
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PACO		2,55	2,55
	2,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		3,25	3,25
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD IORGURTE LIGHT		3,19	6,38
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL		4,15	4,15
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD 10 GRAOS LIGHT		4,15	4,15
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD GIRASSOL/CASTANHA		4,59	4,59
	2,000	PCT	CLUB SOCIAL PIZZA		4,59	4,59
	2,000	PCT	CLUB SOCIAL QUEIJO		2,55	5,10
	2,000	PCT	CLUB SOCIAL PRESUNTO		2,55	5,10
	1,000	PCT	ROSQUINHA PANCO CHOCOLATE		2,55	5,10
	1,000	PCT	ROSQUINHA PANCO LEITE		3,99	3,99
	1,000	UN	REQUEIJÃO CRIOULO TRADICIONAL		4,49	4,49
	1,000	UN	REQUEIJÃO CRIOULO LIGHT		4,59	4,59
					4,99	4,99
26/03	202	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C		70,95
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 400GR			
	8,000	UN	LEITE DESNATADO COLASO 1LT		3,99	7,98
	12,000	UN	LEITE INTEGRAL COLASO 1LT		1,85	14,80
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML		1,85	22,20
	1,000	UN	SUCO MAGUARY MANGA 500ML		2,95	5,90
	2,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML		4,58	4,58
	1,000	UN	SUCO MAGUARY GOIABA 500ML		4,58	9,16
					4,58	4,58



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 10/07/2012 17:19:08
Sistema CECAM
(Página: 5 / 5)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/03/2012 à 31/03/2012

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação	
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total	
	1,000	KG	AÇUCAR REFINADO ALTO ALEGRE 1KG		1,75	1,75
28/03	203	13	459 - CENTRO ELETRICA E ELETRONICA COMERCIO LTDA	IS-C		182,40
	3,000	PC	REATOR VAP. MET. HQI EXTERNO 70 W		60,80	182,40
28/03	204	13	96 - CAETANO DE BOITUVA MAT.P/CONSTRUÇÕES LTDA	IS-C		89,36
	1,000	PC	TORNEIRA PIA B. MOVEL 1/4 VOLTA 2168 C54* P/ COPA		78,62	78,62
	2,000	PC	LAMPADA FLORESCENTE 40 W		5,37	10,74
28/03	205	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	IS-C		119,00
	1,000	CX	PAPEL TOALHA INT PRIMULA 100% CEL 2D 23X21 4800FL		48,00	48,00
	1,000	CX	COPO PLASTICO COPOMAS 180ML 2500UN TRANSP		53,00	53,00
	3,000	PCT	SACO PLASTICO PARA LIXO 42X55 20L		6,00	18,00
30/03	207	13	120 - JOELSON DO NASCIMENTO REMANUFATURADOS ME	IS-C		373,00
	1,000	UN	CARTUCHO HP 60 COLOR REMANUF		50,00	50,00
	1,000	UN	CARTUCHO HP 60 PRETO COMPATIVEL		49,00	49,00
	1,000	UN	CARTUCHOI HP 60 COLOR REMANUF		39,00	39,00
	2,000	UN	TONER 35 A REMANUF		75,00	150,00
	1,000	UN	CARTUCHO HP 60 PRETO REMANUF		35,00	35,00
	1,000	UN	CARTUCHO HP 22 COLOR REMANUF		50,00	50,00
30/03	208	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		47,69
	2,790	KG	ESFIHA DE CARNE GRN		10,00	27,91
	1,000	PCT	GARFO FEST LAR PLASTICO 50UN		4,90	4,90
	6,000	PCT	PRATO FEST LAR PLASTICO BRANCO 10UN		1,25	7,50
	1,000	UN	COCA COLA ZERO 2LT		3,79	3,79
	1,000	UN	FANTA LARANJA 2LT		3,59	3,59
30/03	210	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	IS-C		187,15
	96,520	LT	ETANOL COMUM		1,94	187,15
TOTAL MÊS						4.492,69
SUBTOTAL						4.492,69
TOTAL GERAL						4.492,69

BOITUVA, 31 de Março de 2012

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTABIL